
○ 平成２１年度中山間地域等直接支払交付金実施状況（交付面積及び交付金額等） 
 
 

区分単価 
交 付 面 積（a） 

（左：計  右：内訳） 
交 付 額（円） 

（左：計  右：内訳） 
うち国費 うち県費 うち村費 協定数 農家数 

 
新 郷 村 

体制整備単価 
 
基本単価 

6,086,071
115,640

5,970,431
49,118,038

2,428,440 
 

46,689,598 

1,214,220

23,344,799

607,110

11,672,399

607,110

11,672,400
25 899 

 
 
○ 集落協定の概要 

２５集落協定（急傾斜１０集落、緩傾斜１５集落）で共同取組活動。 
 
 
○ 農業生産活動等の実施状況 
    農道水路等の整備及び地域の環境整備として、花植え活動草刈り作業等を実施。 
 
 
○ 農業生産活動等の体制整備の実施状況 
    高付加価値型農業（クリーンライス）の実践と小学校と連携による自然観察会等を実施。 
 


